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Lilian Suzuki (Juridico) - Jullo Casas Iméveis <juridico3@juliocasas.com.br>
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Contrato de prestagdo de servigo, contrato de locagdo e vistoria inicial - Rua Atanazio
Soares, n°® 2.830, Quadra A, Lote 7/B, Vila Theodolinda, Sorocaba, CEP 18074-385

1 mensagem

Lilian Suzuki (Juridico) = Julio Casas Imévels <juridico3@juliocasas.com.br> 9 de dezembro de 2021 08:44
Para: dilsapivoto@gmail.com !

Cc: Rose - Juridico <jur|dtco@jullocasas com.br>, Gestor Adm - Julio Casas Imdveis <gestoraadministrativo@juliocasas.com.br>,
Francisco Ferreira - Julio Casas Imdveis <francisco.ferreira@juliocasas.com.br>, Leila Strasser - Julic Casas Imoveis
<leila.strasser@juliocasas.com.br>

Prezado Sra, Dilsa, bom dial :

i
Espero que estefa tudo bem com a senhora.

k]

i
Segue em anexo a contrato de locag8o, contrato de prestagio de servigos e a vistoria Inicial.

¥
Gostaria de lembra - la que O prlmeirc aluguel a ser pago pelos LOCATARIOS serd calculado a partir do dia 03 de dezembro de 2021 até o dia
09 de janeiro de 2022, devendo ser pago o aluguel no dia 10 de janeiro de 2022, o qual serd proporcional a 38(trinta e aito} dias, além da
parcela da taxa condominial seé houver, do IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano e do Seguro Obrigatério do imdvel, conforme dispde a
Cldusula Sétima deste instrumento.

{

}
Aguardo retorno de confirmacaa de recebimento, por gentileza.

Agradecemos a confianca depositada na imobllidria na locagdio e administrag8o do seu imévell
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¥
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Atenclosamente,

Ry

2/ Sender notified by,
Maitrack

|
|

5 anexos

n@ GPS =loc + adm Assl_nado por todos DocuSing.pdf
456K i

-@ Contrato de locagéo hibrido - CredPago rev.3 Assinado por todos DocuSing.pdf
584K

'E VISTORIA laudo-790 compressed Assinado por todos DocuSing.pdf
7941K

@ certificate CPS + Proéuragéo + Autorizagdo DocuSing.pdf
167K :

-@ certificate Contrato de locagdo e vistorla inicial DocuSing.pdf
169K ;
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Gmail

Lilian Suzuki (Jurfdico) = Julio Casas iméveis <juridico3@juliocasas.com.br>

L B T e

Contrato de Iocagao e vistoria inicial - Rua Atanazio Soares, n° 2.830, Quadra A, Lote 7/B,
Vila Theodolinda, Sorocaba, CEP 18074-385

1 mensagem N

Lilian Suzuki (Juridico) - Jullo Casas Imdveis <juridicod@juliocasas.com.br> 9 de dezembro de 2021 08:37
Para: cristiane1302@icloud. com, cablaze86@icloud.com, andreia.barb0sa@hotmail.com
Cc: Rose - Juridico <juridico@juliocasas.com.br>, Gestor Adm - Julio Casas Imdveis <gestoraadministrativo@juliccasas.com.br>,
Francisco Ferreira - Julio Casas Iméveis <francisco.ferreira@juliocasas.com.br>, Leila Strasser - Julic Casas Iméveis
<Ie|Ia.strasser@jul|ocasas.com.br>
1
Prezados Sra. Cristiana, Sr. Cristiano e Sra. Rosimar, bom dial
Espero que estejam fudo bem com os senhores!
L]
Segue o conlrato de locagao o a vistoria inicial, em anexo.

Aguardo retorno de confirmago de recebimento, por gentileza.

1
Agradecemos por lerem nos escolhido, desejamos que os senhores possam contar conesca e que passamos ter uma longinqua patcerial
tl

Atenciosamente,

ot

Sender notified by
N Mailtrack

2 anexos .

-@ Contrato de locagao hlbndo CredPago rev.3 Assinado por todos DocuSing.pdf
594K

-@ VISTORIA laudo-790_compressed Assinado por todos DocuSing.pdf
7941K
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*03/12/2021 13:47

E-mail de Julio Casas - Fwd: CredPago - Parabéns, a garantia do contrato 446950 estd atival

Juridico - Julio Casas Imdveis <juridico@juliocasas.com.br>

“Fwd: CredPago - Parabéns, a garantia do contrato 446950 esta atival

1 mensagem

Cristina - JC| Seguros <comercial@|ciseguros.com.br>

1

Para: Lella.strasser@jullocasas.com.br, Juridico3 - Jullo Casas Imévels <furidico3@jullocasas.com.br>, Bianca - Juridico <juridico@juliocasas.com.br>, Francisce Ferreira - Julio Casas |
<francisco.ferrelra@juliocasas.com.br>, Seguros - JCl Seguros <seguros@jciseguros.com.br>

Boa tardel}

Segue a ativagao do contrato credpago da cliente Rosimar, corretora Leila.

Att
- [ L nd
Solicitacao - 446950
Situagao atual: Ativo
Prdxima Renovacio estimada: 01/12/2022
Dados da Locagéo
Tt T ) o Dados de Contrato o - T o
Tipo de lendvel. ) WH*—Ct-J-mercia[ T
. walorlecatids T T e T
L Pacelss Semige - T
COMERCIAL waorsews 20 -
Pwcemesewe 1
T
“cap o e T
‘Endere;olNﬂméro o Alanazio Seares;nzh;;; T T o
‘Eair:a - o T oo " ) —Jﬂl'd—im I\I;r:a Eug;;iaf - T T
“GidadeUF T T T T b
“Dadosopeanal ToeremhrT s T
Complementn T h -
. T
Ml;escrit;éo - T
Documentos o T
*Contrate h o A;z:a)ear o
;\;is;;'i;. B I T Anex;r
Cpptles I poor
Histdrico
011212021 15:20 - Atualizado status do contrato: 446950 | Para: Analise | Por usuasio: Sistema | Motivo: Derivade para analise
manual
mmmm - 01.';‘2.'262-;15:‘1;-‘ ]mév; 446550 f;)r;herado pela imobilidria / Corretor: Ana C_ri;.ana do .;rﬁ;;;m;i—a—heg—éarbor;em-;:nm B T
g1M2r2021
-Dados Antigos:
Pagador: ROSIMAR ANDREIA BARBOSA DE OLIVEIRA - 586428,
n ~ o Py AL A B i mirr=rt B onarrheall 2 narmthid=threard-£04 3 A 0 RI24630%7Cmea-fP43A1717977172... 1i13




03/12/2021 13:47 E-mail de Julio Casas - Fwd: CredPago - Parabéns, a garantia do contrato 446950 estd atival
-Dados Novos:
Pagador: CRISTIANE BARBOSA ANTUNES - 586443,

01112/2021 15:18 - Imdvel: 446950 fol allerado pela Imoebilidsia / Corretor: Ana Cristina do Amaral Furlaneto Carbonera em
011212021

-Dados Antigos:
Pagador: CRISTIANE BARBOSA ANTUNES - 586443,

-Dados Novos;
Pagador: ROSIMAR ANDRE!A BARBOSA DE OLIVEIRA - 586428.

011122021 15:18 - Imdvel: 446950 foi altarado pela imobiliaria / Cotretor: Ana Cristina do Amaral Furlaneto Carbonera em
01/112/2021

-Dadas Antiges:
Pagador: ROSIMAR ANDRE!IA BARBOSA DE OLIVEIRA - 586428,

-Dados Novos:
Pagador: CRISTIANME BARBOSA ANTUNES - 586443,

04/12/2021 15:19 - O cometor Ana Cristina do Amaral Furlaneto Carbonera atribuiu a0 contrato #446950 o anexo #1560400 do tipo

'Outras’

ROSIMAR ANDREIA BARBOSA DE OLIVEIRA - nouwmo #PRvaco

—_ o R o I cheme
Dados Pessoais

*Neme: ROSIMAR ANDREIA BARBOSA DE OLIVEIRA

_*C_F’; T 027.838.651-22 S B
“pateNesemens womess o
T —————— R -
“Teletons FixolCeldar (1 967734717 a

Dadoes Residencials

*Cep 070RE010

*Enderego/Numero Condessa Amalla / 218

_‘B;;n—~ T JardimSamaMene T D B
CcidadenF B cubes/s® - T
Moo ek T T

I:I Termo Aprovado - 01/12/2021 16:26

CRISTIANE BARBOSA ANTUNES = corresronssve, #7ROVER0

o . B et L

Dados Pessoais

*Nome: CRISTIANE BARBOSA ANTUNES
- - 096.106.559-12 o
“Data Nescimento T T T e '
:E—I—TI-;II_ o T cristiane1302@[daud‘:um7 o -
*Telsfona leo.fCeIuIarmu (12) 99622-6413 R
i e e e i peen Fennm (T Y = 4 O A0 At B o=t B e aa e =all 2 narmthid=trasd -4 A q R224530%7Cmsa-f%3A1717977172...
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03/12/2021 13:47 E-mail de Julio Casas - Fwd: GredPago - Parabéns, a garantia do contrato 446850 esta atival

Dados Residencials

-

i Cep ‘ _ 12236871

; 'Eﬂdel’et}OIN-dmero Méro Fn:g-ll_szg- et o o e e b o
*Baimro - o _‘;e_s;ienclal Bosque Dos Ipés T
*C‘i;deIUF — T - Sdo Jos; dos Campos / SP - B -
'CGFT;F;;';I;I.'I;HI‘E;;ere;M_——_—m—“m‘—- Anexado - o e -

D Termo Aprovado - 01/12/2021 16:52
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Forwarded message
Da; CredPago <sistema@credpage.com>

Date: qua., 1 de dez, de 2021 &s 17:14

Subject: CredPago - Parabéns, a garantla do contrato 446850 estd atival

To: Ana Cristina Do Amaral Furlansto Carbonera <comercial@jciseguros.com.br>

Visuatizar como pdgins web

-

Parabéns! Garantia pronta para a locagéo ©

Qlal
O cliente ROSIMAR ANDREIA BARBOSA DE OLIVEIRA estd com o
contrato 446950 ATIVO dos servicos da nossa garantia locaticia. Agora ele ja pode
prossequir para a assinatura do contrato de locag&o.

Faltam poucos passos para a enirega das chaves. Agara é com voceé!
N&o esqueca que vocé pode usar CredSign para assinar documentos com

seguranga juridica, sem custos e sem enfrentar filas em cartérios.

Abrago de toda equipe CredPagol
Te aguardamos na plataforma, hein?l

@ 0800001 6002 @ credpagn @ credpago @mdpago.mm

Enviade por CREDPAGC
Rua Viscenda do Rip Branco, 1488 - 80420-210 - Gurilina, Parand, Brasli
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23/11/2021 15:11 E-mail de Julio Casas - Re: Locagdo Atanasio Soares, 2830,

Juridico - Julio Casas Imdveis <juridico@juliocasas.com.br>

Re: Locagao Atanasio Soares, 2830.
1 mensagem

André Campestrini <campestrini.adv@gmail.com> 23 de novembro de 2021 14:47
Para: Juridico - Julio Casas Iméveis <juridico@juliocasas.com.br>

Bom dia Luiz!

Fazer dois contratos (um res. e outro com.} seria o ideal, mas me parece que no caso, pelas fotos que vi, que nio ha uma entrada
independente com frente para rua da casa residencial do pavimento superior, de modo que acho que tera que ser um contrato s
para tudo. Se vc faz 02 contratos e um dos imdveis ndo tem entrada independents, e no curso do contrato o locatario rescinde um
deles vira uma bagunea, pois impossive! alugar independente o outro pavimento,

Colocar no contrato que a finalidade sera: pavimento inferior finalidade comercial - loja de sofa; e pavimento superior sera
residenctal, moradia de fulano de tal e familia. O nome do contrato cologue somente "contrato de locagéo®. Faga contrato de 36
meses, pois fazendo 36 meses fica superado a questio residencial de 30 meses.

O estacionamsnto até podetia ser um contrato a parte, mas inicialmente faga tudo um contrato s6, e se um dia quiserem devolver o
estacionamento (terreno), faz s um aditivo diminuindo o valor do aluguel.

Quando descrever o imdvel locado, descrever que esta sendo [ocado os dois pavimentos e o terreno anexo com tantos m2 etc.

Qualquer divida fico a disposigéo.

Att.
André Campestrini
Andié Campe‘strini Av. Cetiffio Vargas, nf 429, Jardim S8 Faulo,

‘ SorocabasP —CEP: 18051480
Sodednde de Advogados | joxx1s) 34184577 9 91198210
Hhomenbopicdd elechiélo | htfpiwww. ondrecampestrini.adv.br

S, TP VIR et ma m— oy e i b e e

L ;}5} ) .
M@ Livre de virus, www.avast.com.

Em ter.,, 23 de nov. de 2021 as 11:08, Juridico - Julio Casas Imdveis <juridico@juliocasas.com.br> escreveu:
Bom dia,

Doutores, estou realizando um processo de locagdo neste imével: hitps:/fwww.juliccasas.com.bricasa-comercial-jardim-maria-
eugenia-sorocaba, 26995

A locagdo compreenderia o terreno e também o sabrado.

1 O terreno seria o estacionamento da loja. A parte debaixo seria a loja de sofa em si. E a parte de cima seria a residéncia da
locataria.

No caso, o terreno possui um matricula diferente do sebrado. E estes s&o ligados por uma porta aos fundos do imdvel,

Seria melhor nés realizarmos um contrato pra parte comercial e outro sé para residencial ou um contrato para tudo?

Att,
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